
 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, 7 lipca 2025 r. 

Dot. projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy - 

Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (obecnie druk sejmowy nr 1379)  

 

Szanowny Pan 

Krzysztof Paszyk 

Minister Rozwoju i Technologii 

Szanowna Pani 

Paulina Hennig-Kloska 

Ministra Klimatu i Środowiska 

 

Apel Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz organizacji branżowych sektora energii 

odnawialnej ws. rozwoju magazynów energii w Polsce 

Szanowny Panie Ministrze, Szanowna Pani Ministro, 

w imieniu Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz organizacji branżowych reprezentujących 

sektor odnawialnych źródeł energii i magazynowania energii, pragniemy wyrazić głębokie 

zaniepokojenie zapisami projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz rządowego projektu ustawy 

o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw w kontekście ograniczeń dla 

instalowania magazynów energii. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że projektowane przepisy ww. rozporządzenia, w szczególności §310–312, 

w obecnym brzmieniu: 

• Uniemożliwią montaż magazynów energii elektrycznej powyżej 10 kWh bez poniesienia 

ogromnych kosztów inwestycyjnych, wymagając m.in. wydzielenia specjalnych pomieszczeń 

o wysokiej odporności ogniowej, instalacji systemów sygnalizacji pożarowej oraz gaśniczych, 

co dla inwestorów indywidualnych i sektora MŚP będzie w praktyce niewykonalne, 

• Nie różnicują poziomu ryzyka pożarowego dla różnych technologii magazynowania energii 

elektrycznej, traktując jednakowo bezpieczniejsze rozwiązania, takie jak np. LFP, i bardziej podatne 

na zapłon, jak NMC, 

 



 

 

 

 

 

 

 

• Zakazują montażu magazynów energii elektrycznej w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt 

ludzi, co wykluczy ich instalację w większości mieszkań i budynków wielorodzinnych, co jest 

niezgodne z Dyrektywą RED3 o rozwoju rynku prosumentów zbiorowych, 

• Wymuszają tworzenie osobnych, wydzielonych pomieszczeń tylko na magazyny energii 

elektrycznej, prowadząc do utraty powierzchni użytkowej oraz wzrostu kosztów adaptacji 

budynków, 

• Znacząco podniosą koszty inwestycji, nawet o 30–60%, co skutecznie zablokuje rozwój rynku, 

• Odwołują się do Polskich Norm bez precyzyjnego wskazania dokumentów, co utrudni ich 

interpretację i może rodzić liczne spory przy odbiorach instalacji. 

Zaproponowane przepisy w tej formie w praktyce zahamują rozwój rynku magazynów energii w 

Polsce, który powinien stanowić jeden z filarów transformacji energetycznej oraz narzędzie 

stabilizacji systemu elektroenergetycznego. 

W związku z powyższym apelujemy o: 

1. Natychmiastowe wstrzymanie prac i zawieszenie wdrażania zapisów §310–312 w obecnym 

kształcie, 

2. Wycofanie się MRiT z zapisów nowelizacji Prawa budowlanego wymagających pozwolenia na 

budowę dla magazynów energii powyżej 20 kWh, 

3. Przeprowadzenie rzeczywistych, otwartych konsultacji społecznych i branżowych z udziałem 

przedstawicieli rynku, organizacji branżowych, ekspertów technicznych oraz rzeczoznawców 

ds. ochrony przeciwpożarowej, 

4. Opracowanie przepisów adekwatnych do rzeczywistego poziomu ryzyka i specyfiki 

poszczególnych technologii magazynowania energii, 

5. Wprowadzenie rozróżnień technologicznych, w szczególności dla rozwiązań o niskim poziomie 

zagrożenia pożarowego (m.in. LFP), 

6. Przygotowanie katalogu bezpiecznych i możliwych do wdrożenia wymagań dla segmentu 

prosumenckiego oraz sektora MŚP, aby umożliwić  bezpieczny rozwój energetyki rozproszonej. 

7. Uwzględnienie rozpoczętych już prac nad wytycznymi do przepisów ppoż. prowadzonymi przez 

stronę rynkową i CNBOP PIB oraz wytycznych ENESA 

Proponowane w tak krótkim terminie rozwiązania nie tylko nie zostały skonsultowane z rynkiem, ale 

również nie uwzględniają doświadczeń praktyków oraz inżynierów działających w tej branży. W tym 

efektów prac branży magazynowania energii reprezentowanej przez PIME i PSME i ekspertów ze straży 

pożarnej z CNBOP PIB, Komendy Głównej Straży Pożarnej i SIP, którzy od kilku miesięcy pracują w 

jednym Zespole nad wytycznymi do przepisów ppoż. dla bateryjnych instalacji magazynowania energii. 

Zdecydowanie popieramy konieczność stworzenia przejrzystych  i  bezpiecznych standardów montażu  



 

 

 

 

 

 

 

magazynów energii, jednak nie da się tego osiągnąć w krótkim czasie i bez udziału branży i ekspertów 

technicznych i uwzględnienia już wypracowanych wytycznych krajowych w tym wytycznych UE. 

W imieniu przedsiębiorców oraz organizacji branżowych zwracamy się z apelem o wstrzymanie 

procedowania przedmiotowych przepisów i rozpoczęcie realnego dialogu w celu wypracowania 

rozwiązań korzystnych zarówno dla bezpieczeństwa użytkowników, jak i rozwoju polskiego rynku 

energii odnawialnej oraz magazynowania energii elektrycznej. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Cezary Kaźmierczak, Prezes 

Związku Przedsiębiorców  

i Pracodawców 

 

Jerzy Romański, Wiceprezes Ogólnopolskiej 

Federacji Małych i Średnich Przedsiębiorców 

Maciej Borowiak, Prezes 

Stowarzyszenia Branży 

Fotowoltaicznej i 

Magazynowania Energii 

Barbara Adamska, Prezeska 

Polskiego Stowarzyszenia 

Magazynowania Energii 

 

Krzysztof Kochanowski, Prezes 

Stowarzyszenia Polska Izby Magazynowania 

Energii i Elektromobilności 

Ewa Magiera, Prezeska 

Polskiego Stowarzyszenia 

Fotowoltaiki 

 

 Paweł Lachman, Prezes Polskiej Organizacji 

Rozwoju Technologii Pomp Ciepła 

 

 


